1

 2019年 9月 27日
各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区内幸町一丁目 1番 1号
い ち ご オ フ ィ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員     髙塚 義弘
（コード番号 8975）www.ichigo-office.co.jp

資産運用会社名
い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社
代表者名  代表執行役社長    岩井 裕志
問合せ先  執行役管理本部長    田實  裕人

（電話番号 03-3502-4891）

「いちご J リーグ株主・投資主優待」制度導入のお知らせ

いちごオフィスリート投資法人（以下、「いちごオフィス」という。）のスポンサーであるいちご

株式会社（以下、「いちご」という。）は、「地域と一緒に街をつくる」という Jリーグの理念を心

から共有し、今シーズンより Jリーグの「トップパートナー」となりました。いちごは、Jリーグ

とのパートナーシップにより豊かさ溢れる地域社会に取組むとともに、日頃より、いちごおよび

いちごオフィスを含む、いちごがスポンサーを務める3投資法人をご支援いただいている株主・投

資主の皆様にも Jリーグの試合をお楽しみいただきたく、Jリーグ全クラブ・全試合を対象とする

抽選式の「いちご Jリーグ株主・投資主優待」制度の導入を本日付で決定しております。

いちごオフィスは、いちごの決定を受け、本優待制度の趣旨に賛同し、投資主優待制度として導

入することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本投資主優待制度

で贈呈される試合チケットは、いちごオフィスによる費用は発生いたしません。

■ 優待制度として 2つの「日本初」
本優待制度は、以下 2つの日本初となります。

① 株主・投資主の合同優待
いちごの全発行体（いちごおよびいちごオフィスを含む 3 投資法人）の株主・投資主の皆様

を対象といたします。いちごおよび 3 投資法人は、株主・投資主の皆様のために株主価値向

上・投資主価値向上に向け全力を尽くしてまいります。

② Jリーグの全クラブと全試合が対象
J リーグとの協働により 55 クラブの全試合、年間約 1,000 試合、年間約 4,000 枚のチケット

が対象となります。これまで、特定した J リーグクラブが優待対象となったことはあります

が、全 55クラブを対象とした優待制度は日本初となります。いちごおよび 3投資法人は、株

主・投資主の皆様と一緒に全 55クラブを応援させていただくとともに、地域創生への貢献を

目指してまいります。

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-office.co.jp

2

記

1. 投資主優待制度の目的

本優待制度の導入により、地域創生への貢献を目指すとともに、日頃よりご支援いただいている

投資主様への感謝をお伝えいたします。

2. 投資主優待制度の内容

【優待対象者】
いちごオフィスの各期末時点の名簿に記載の投資主様が対象となり、半年ごとに更新されます。

なお、初回の優待対象者様および応募可能期間は以下のとおりです。

 いちごオフィス（8975） 2019年 4月末時点の投資主様（初回は 2020年 1月末まで応募可能）

【チケット応募】

応募可能期間中、応募対象試合がある場合、同日につき J1、J2、J3それぞれ 1試合へのご応募

が可能です。試合チケットはご希望のご住所に送付させていただきますので、ご家族、ご友人へ

のプレゼントにもご活用いただけます。

【応募開始】

応募開始は、2019年 10月1日となります。以下サイトより、新規登録、ログインを行っていた

だくことで、ご応募いただけます。

優待制度の詳細は、投資主様にお送りいたしますご案内もしくは、以下の「いちご Jリーグ株

主・投資主優待サイト」をご確認ください。

なお、トップページは、本日より公開しており、投資主様以外の方もご覧いただけますので、是

非ご覧ください。

https://www.ichigo-jleague.jp

3

3. 今後の見通し
2019年 6月 14日付発表の「2019年 4月期 決算短信（REIT）」に記載の 2019年 10月期および

2020年 4月期の運用状況の予想に与える影響はございません。本優待制度の導入により、地域創

生への貢献を目指すとともに、日頃よりご支援いただいている投資主様への感謝をお伝えいたしま

す。

以 上

■ 「いちご Jリーグ株主・投資主優待サイト」イメージ

4

■ 優待チケットの対象となる Jリーグ全クラブ

©J.LEAGUE